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ifadeleri kullanır: "Zindanın kuyusundaki kızın üstüne dengbejler türküler çıkardılar,

çobanlar, bilurvanlar sesler yaptılar. Bütün Ağrıdağı yasa battl."ıs "Gökten düşer, yer­
den biter gibi bir kalabalık, geceyle. Ağrıdağıyla birlikte Mahmut Harun sarayının

üstüne yürüdü. "l{, Böylelikle mitolojik anlamda insanların var oluşunu, kökeni anlatan
kutsal hikayelerdeki, kutsal zamanda var olan, güçlü ve kutsal Ağrı Dağı, burada halk
olmuştur. Yazar temelde, halkın birleşirse Ağrı Dağı gibi güçlü olabileceğini

düşündürrnek ister. Insanların ve evrenin yaratılışını, kökenini anlatan mitolojik
anlarılardaki dağ, artık ideolojik bir simge halini almıştır: Halkın örgütlü gücü.

Rornanda, Ağrı Dağı'nın öfkesini anlatan efsaneye yapılan atıflar, bir leir-morif
olarak tekrarlanır. Ağrı Dağı'nın öfkesi artık Ağrı Dağı'nın çevresindeki halkın öfkesi
olmuştur artık. Halkın öfkesini en iyi kavrayan ise Mahmut Han'dır. Şöyle düşünür:

"İnsanları, şu dağlardan.ovalardan kopup gelen düşünüyeedu. (... ) Ama bunun altında

çok şey vardı. İnanılmaz bir öfke vardı. Yüz bin yılın başkaldırma duygusu vardı. (... )
Bugün benim sarayınun kapısını tutarlar kız bahanesiyle, yarın İstanbul şehrini doldu­
rur Padişahin sarayının kapısını tutarlar başka bir bahaneyle. (...}Yann zulmii bahane
ederler, öbürsü gün vergiyi, öbürsü gün sarayımızı,öbürsü gün ekmeği. (... ) Ve bu kal­
abalığa güç yetmez."?'

Demirel Hüso da bu kalabahğın güctinünIarkındadn-. Hüso, Türklerce kutsalolan
demiri işleyen, halk tarafından ateşe taptığı düşünülen, şamana benzeyen birisidir.
Hüso, toplanan ka.labalığa şöyle der: "Biz hep böyle, her şeyde birlik olsak, kimse bize
diş geçirenrez. Bize dağlar, şahlar dayanmaz. Hiç kimse... Yeter ki böyle birlik oIahm."2s

Dünya görüşü itibariyle Marksist olan 'Yaşar Kemal, böylelikle halka, köylülere,
işçilere birlik olması gerektiği mesajını iletınektedir. Romanda birbirini seven iki gencin
evlenmesi için gücünü birleştiren halk, kötü yönericiyi dize getirmiştir.

Yaşar Kemal, kendisiyle yapılan bir röportajda, bu eseri yazma amacını şöyle dile
getirmiştir: "Ben iki büyük gücün sonsuz yaratıcılığınainanıyorum.Biri doğa, biri halk.
Gücüm yettiğince bu romanda. bu iki büyük gücü bir araya getirdim. Halk gücu bir
araya gelince, onun karşısında hiçbir gücün duramayacagını anlatmaya çalıştım,"2"
Yazarın bu sözleri, yukarıda açıklamaya çalıştığımız düşünceleri teyit etmektedir.

Sonuç olarakşunu söyleyebiliriz: Bu üç romanda yer alan mitolojik kutsal mekan
unsurları, yazadatın dünya görüşlerine uygun olarak kullanılmıştır. "Titre ve kendine
dön" şeklinde özerleyebileceğirniz görüş, Ahmet Hikmet Müftüoğlu'nun ve Nihat
Atsız'ın romanlarında dile getirilir. Yaşar Kemal'in romanında ise mitolojik kutsal
mekan, adeta halkın kendisinin ve gücünün simgesi olarak kullanılmıştır.Buna benzer
unsurlar pek çok romanda bulunabilir, burada sadece üç romandan örnek verilmiştir.

Mitolojik unsurlar, ilk çıkışındaki inanç bağlarından koparak, pek çok sanatçıya,

düşünüre ilham kaynağı olmuşlardır.Mitleriri halli kullanılmasmdaki en büyük sebep
de insanlığın evrensel duygu ve düşüncelerini ifade etmedeki başarısıdır.

2S Yaşar Kemal, a.g.e., s. 87.
26 Yaşar Kemal, a.g.e., s. 87.
27 Yaşar Kemal, a.g.e., s. ll3.
28 Yaşar Kemal, a.g.e., s. 119.
29 Ramazan Çifrlikçi, Ysşar Kcmsl, Yaıar-Eser-Os!up, Kültür Bakanlığı Yayını, Ankara, 1997, s. 280.
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